平成２３年１２月２０日

    各 位
                              上 場 会 社 名   富士機械製造株式会社
                                               代  表  者   代表取締役社長   曽我 信之
                                              (コ ー ド 番 号    6134）

                        問合せ先責任者              加藤 正樹  取締役専務執行役員

 管理本部本部長

  （ Ｔ  Ｅ  Ｌ   0566－81－2111）

中国における合弁会社設立に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、東洋通信技術有限公司との間で中国に合弁会社を設立すること

を決議致しましたので、下記の通りお知らせいたします。

１．合弁会社設立の目的

当社は、高信頼性、高品質でコスト競争力のある機械部品・アッセンブリーユニット等をサプライヤ

ーである東洋通信技術有限公司と合弁にて中国で生産し、電子部品組立機・工作機械等に採用してま

いります。また、将来、電子部品組立機・工作機械等の現地生産も視野に入れております。当社が持

つ先端技術と合弁相手先のサプライチェーンを組み合わせ両社の強みを生かした協業事業を立ち上げ、

より競争力のある製品を提供してまいります。

２．合弁会社（設立する子会社）の概要
 〔 会 社 名 〕   昆山之富士機械製造有限公司 （仮称）
            (KUNSHAN FUJI MACHINE MFG CO., LTD.)
 〔 所 在 地 〕  中国 江蘇省 昆山市
 〔 代 表 者 〕   未定
 〔 事 業 内 容 〕   機械部品製造・ユニット等組立、電子部品組立機・工作機械等の製造、販売
 〔 設  立 〕   平成 24 年 4 月（予定）
 〔 資 本 金 〕   US$15,000,000.00
 〔 出 資 比 率 〕    富士機械製造株式会社：60%、 東洋通信技術有限公司：40%
 〔 決 算 期 〕   12 月 31 日

３．合弁相手先の概要
 〔 会 社 名 〕   東洋通信技術有限公司
 〔 所 在 地 〕  中華人民共和国香港特別行政区九龍観塘巧明街 111号富利広場 2005 号
 〔 代 表 者 〕  楼一良
 〔 事 業 内 容 〕  電子機器・精密加工部品製造、販売
 〔 資 本 金 〕  香港$5,000,000.00
 〔 設  立 〕 平成 2011 年 7 月 7 日
 〔大株主及び持株比率〕    楼一良 62.5%
 〔当社との関係〕

① 資本関係  該当事項はありません。
② 人的関係  該当事項はありません。
③ 取引関係  当社は同社子会社の部品を購入しております。

４．日程

  取締役会決議日  平成 23 年 12 月 20 日
合弁契約締結  平成 23 年 12 月 21 日（予定）
合弁会社設立  平成 24 年 4 月（予定）
＊平成 25 年中の操業開始に向け、準備を進めてまいります。

５．業績への影響
  当該合弁会社設立による今期業績への影響はありません。
                                            以 上